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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
  

Tabaku   Elida 
 

Adresa  Rr. OSMAN MYDERRIZI  , nd. 9, H. 7., ap. 17 
Njesia administrative Nr. 5.,1019, Tirane, Albania. 

 

Telefoni 0673078818   

  

E-mail lidatabaku@yahoo.com 

  

Nacionaliteti Shqiptare 

  

Data dhe vendi i lindjes 26.07.1956, Lushnje 

  

Gjinia Femër 

  

  Fusha Profesionale Pedagoge e gjuhes angleze 

  

Eksperiencat e punës  

  

Data 
 

 
 

       Mars  2016    -----       
      Pedagoge e gjuhës angleze. 
 Departamenti i Gjuhes Angleze,  Fakulteti i Gjuhëve  të Huaja , UT    
Lektore dhe titullare e lendeve te meposhtme 
Metoda te kërkimi shkencor në gjuhësi të aplikuar      
Analize teksti 
Didaktike e gjuhes se huaj, 2     

 



Faqja 2/4 - Curriculum vitae e 
Mbiemri dhe Emri  

 

 

 

                                                          
Data 

 
 
            
                                                

2008 - 2016   
  Pergjegjëse Departamenti në Departamentin e Gjuhës  Angleze,  
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT  
Lektore dhe titullare e lendeve te meposhtme 
 
Metoda te kërkimi shkencor në gjuhësi të aplikuar      
Analize teksti 
Didaktike e gjuhes se huaj, 2     
Gjuhesi e aplikuar 
Psikolinguistike 
2012 - 2016  
   Antare e Senatit Akademik te Universitetit te Tiranes 
2008 – 2016 
    Antare e Keshillit te Fakultetit te Gjuheve te Huaja                                                   
2003- 2008   
      Pedagoge e gjuhës angleze. 
 Departamenti i Gjuhes Angleze,  Fakulteti i Gjuhëve  të Huaja , UT        
Lektore dhe titullare e lendeve te meposhtme 
Didaktike e mesimdhenjes se gjuhes se huaj     
Psikolinguistike 
Analize Teksti 
     
1992-2003       
Mesuese në shkollën e mesme të përgjithshme.”Jani Nushi “   Lushnje 
1990-1992   
    Drejtore në Bibliotekën e rrethit Lushnje 
1987-1990  
     Metodiste në Kabinetin Pedagogjik Lushnje 
1982-1987    
   Inspektore në seksionin e arsimit Lushnje 
1978-1982    
   Mësuese në shkollën e mesme, Fiershegan, Lushnje 
                

 

  

  

  

 
 
 
 
 
 

 

Edukimi dhe Trajnimet  

  

Data  
2016 
Prof. Dr.   Universiteti i Tiranës  
 
2011 
Prof.As. Dr.  Universiteti i Tiranës  
 
1996 
Grada Doktor, Universiteti i Tiranes 
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 1982  
Kurs pasuniversitar për Pedagogji dhe Psikologji , me shkeputje nga puna, Universiteti 
i Tiranës 

1978 

 
Shkolla e lartë, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT, dega anglisht, Tiranë, 1978 
‘Mesuese e gjuhes angleze per shkollat e mesme 
 
1974 
Shkolla e mesme e gjuheve te huaja, Tirane 
Dega anglisht 

  

  

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Gjuha shqipe 

  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur 
interaktive 

E folur 
produktive 
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Anglisht   C2  C2  C2  C2  C2 

Italisht 
       

 
              C1  C1  B2  B2  B2 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore Aftësitë te mira per krijimin dhe mbajtjen e mjedisit miqesor ne pune 
Aftesi shume te mira per te degjuar dhe kuptuar te tjeret 
Aftesi shume te mira komunikimi me kolege dhe studente. 

 

a  

Aftesitë organizative Aftësi pwr organzimin e punes ne grup. 
Aftesi te mira drejtuese   duke siguruar bashkepunimin e cdo pjestari ne grup. 
Aftesi per te percaktuar  drejt  detyrat , afatet dhe per kryerjen e tyre ne kohe 
Aftesi te mira analitike  
Aftesi per motivimin e pjestareve te grupit. 

  

Aftësit teknike Kompjuter( laptop, desktop), projector, skaner, printer. 

  

Aftësit kompjuterike Microsoft, Excel, power point 

  

Aftësit artistike Pune dore,  

  

  

Patent Shoferi 
 

                     Dokumente të 
bashkangjitur 

 
 

  

 
 
 


